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september 2013 stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S)

Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, hvad realvæksten i det offentlige forbrug vil være i 2014 
med Venstres forslag til finanslov for 2014?

Svar
Venstres udspil til finanslov for 2014 er ikke tilstrækkeligt konkret til at fastlægge 
de præcise konsekvenser for det offentlige forbrug. Konsekvenserne for det of-
fentlige forbrug vil således afhænge af den konkrete udmøntning af finansierings-
bidrag og nye initiativer i udspillet. Den skønnede virkning på det offentlige for-
brug er således behæftet med betydelig usikkerhed.

Venstre har i udspillet selv vurderet, at det offentlige forbrug reduceres med godt 
2½ mia. kr. i forhold til regeringens finanslovforslag for 2014. Det svarer til, at 
der vil være omtrent nulvækst i det offentlige forbrug i 2014. 

Vurderingen af realvæksten i det offentlige forbrug er udarbejdet på baggrund af 
den samlede vurdering af udspillet, jf. svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 11 (L 231)
af 7. september 2013.

På det foreliggende grundlag skønnes Venstres finanslovsudspil umiddelbart at 
medføre en reduktion i det offentlige forbrug i omegnen af 1½-2½ mia. kr. Det 
svarer til, at realvæksten i det offentlige forbrug i 2014 reduceres fra ½ pct. på re-
geringens finanslovforslag for 2014 til i omegnen af 0-¼ pct. i Venstres udspil.

Usikkerheden om udspillets virkning på det offentlige forbrug skal blandt andet 
ses i sammenhæng med, at forbrugsvirkningen afhænger af, hvilke reserver på §35, 
der indgår i det skønnede finansieringsbidrag fra ’Diverse reserver mv.’ på 1,7 mia. 
kr.1

1 I Venstres udspil omfatter finansieringsbidraget fra ”Diverse reserver mv.” et bidrag fra uudmøntet provenu fra kantine-
moms, som er indregnet i 2020-planen og ikke vurderes at kunne anvendes som finansiering i sædvanlig diskretionær for-
stand.
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Antages det, at anlægsreserven på 1 mia. kr. indgår i finansieringsbidraget på 1,7 
mia. kr., vurderes udspillet at indebære en realvækst i det offentlige forbrug på
omkring ¼ pct. i 2014.

Antages det derimod, at finansieringsbidraget fra ’Diverse reserver mv.’ ikke om-
fatter anlægsreserven på 1 mia. kr., men en reduktion af driftsreserverne, herunder 
til grøn omstilling, indsats mod social dumping, bekæmpelse af bandekriminalitet 
samt TB-reserven mv., vil udspillet indebære omtrent nulvækst i det offentlige 
forbrug i 2014.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


